
gl
[!?o (jSlO S'7sl

Itl ů&kAA%Ju
ilú /V:

J L) Uů:) /
tsls

AU .LJ IJ

RAMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v seuladu s § 2G79 a násl. zákciia č. 89/2012 sb., abčanskéhc zákoníku

ev.ř. VZ19085

uzavřená meZl:

b!ázev:
Sídlo:

Zastoupeiiá:
iČ0:
DIC:

3ankOVi-íí SCC,lenl:
Čísla účeu:

(dále jeiq ,,proclávající")

PentaGen s.r.o.

Lriční 239, 273 53? Hcrrí'í Bezděkov -)

2786541G l
:Z2786544C l

ILJ t/'Utit(
I%

-h -03U.)- 20í9

i

a

Název: Úsíav hematclcgie a ki-evní transíuze
Sídlo: U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2
Jednající:
Oprávněná osoba ve věcech smluvních: 
IČ: 00023736
iCÍČ: CZOOO23736
Bankavní spcjení:
(jslo účtu:

(dále jen ,,kupující" či ,,ÚHKT")

společně též ,,smluvní strany"

Podkladem pro uzavření této Smlcuvy je nabídka Prodávajících ze dne 26.2.2019 (dále jen ,,Nabídky") podané ve veřejiié
zakázce malého rozsahu s názvem: 19085TM - Dodávka MenType DIP, Metrix" (dále jen ,,Veřejná zakázka). Nabídka
Prodávajícffio tvoří nikoliv nedílnou součást této sm]ouvy jako její příloha č. 1.

Čl. I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího zajistit po celou dobu trvání této smlouvy pro kup?ijícího dodávky
Hematologický spotřební materiál (dále jen ,,zbožf"), vymezeného dle přiložené nabídky v Příloze č. 1 této smlouvy,
dle konkrétních potřeb kupujícího na základě jednotlivých dílčích objednávek. Prodávající se zavazuje, že zboží,
které bude předmětem jednotlivé koupě, odevzdá kupujícímu a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo. Kupující
se zavazuje, že za zboží zaplatí prodávajícímu kupní cenu, sjednanou smluvníi'ni stranami postupem uvedeným dále
v této smlouvě.

Čl. IL
Uzavírání objednávek

1. Jednotlivé dodávky budou prováděny podle této smlouvy vzdy na základě písemné objednávky kupujícílio po jejím
potvrzení Prodávajícím, se kterými je uzavřena tato smlouva. Potvrzená cena nesmí být vyšší než cena, kterou
Prodávající nabídl v rámci Veřejné zakázky.

2. Součástí objednávky k podání nabídek vždy bude:

a. identifikační údaje kupujícího;

19085 - MenType DIP Metrix-ramcova smlouva UHKT Strónka 1 z 5

 



?
'i:. V)7rnezení rczsahu pcžac'icvanéhc plilěilí:

termín plúění;
C'.. k0nkréfní poCimínky plněilí, k'[eré nejsCu sia]ThovenV V "[éiO SnllOliVě;
e. ?liů'ca, místc a způscb pcď.ání nahíciky.

@
(!'vll)Ill :"}Illlll

r %l ts sIV10
%)ú í U .L JJ

3. Si'nluvní strany 'címto sjednávají, že veškerou kcmunikaci dle iéto smlaiivy, včetně všech kroků veďoucích k realizaci
dadávky na základě pctvrzené cbjednávky, bude možiié uskutečňcvat elektronickou formcu, a 'co r?a riásledujícf
karitak(:ní ernaily:

a. Prodávající: abjeďnavky@penčagen.cz
b. Khipují:í: obchod@uhkt.cz

J, Prcdávající se zavazuje iíejpozději do 48 hcdiii od přijetí objednávky olijednávku písei'niiě pcacvrdi'c, a aca vžrly,
elektro»icky iia email:rvcu adresu [obí:had@uhkt.cz].

5. ?raďávají:í je pcvineíq i«upujícfmu odevzrlač zbožf v ujeaiia»ém miicžsi-vf, jakcsti a prcvedeiií, jakcž i doklady, které
se k němu vztahují a umožní kupujícímu nabýt ke zboží vlastnické pi-ávo. V ceně zboží jscu zahrriuty i veškeré
iíáklady, vřetiqě ríáklaaů na oaevzdání zboží a jeho převzet'í (např. daprava, pcjištění apad.).

a. Termíií rkdáiií zboží ti dedávek je stai-íoven do 30 praccviiích Jnťi od potvi-zeiií abjednávky Prodávajícírii, pokua
r;ebude v rámci jednctlivého řízenf ujednáii: jinak, a tc iia základě pcacvrzení dodacíh." lis'cu o'oěi'na smluvními
si:ranami. Dcdávka musí být uskutečněna vždy v časovém rozmezí od 7:00 do 14:00 hcd. danéhe 'dne. Výhradně
pověřená osoba kupuiícího (viz. čl. Vl) bude tyto dodací listy vždy řádně potvrzovat; protože na základě těchto
dodacích listů budou provedeny jednotlivé dílčí fakturace. Dodací listy, ve formě jednoduchých kupních smluv,
musí obsahovat prohlášení, ze ,,prodávající prodává zboží a převádí na kupujícího vlastnické právo ke zboží
a kupující toto zboží kupuje za sjednanou kupní cenu", a dále musí obsahovat údaje o množství, hmotností, ceně
jednotlivých druhů zboží a konečnou cenu za celý dodací list. 0

7. Společně s dodacím listem může být předána i faktura za objednané zboží, jinak Prodávající zašle fakturu, která musí
obsahovat ríže uvedené údaje, na email kupujícího: '??.

8. Pověřený zaměstnanec kupujícího uvede své jméno a podpis, vpřípadě zjištěných nedostatků uvede i tuto
skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad dodaného zboží. Dodací list požaduje kupující písemně a bude
pro účely této smlouvy považován za akceptaci objednávky. Vpřípadě potřeby uvede kupující v objednávce
označení skladu pro dodávku objednaného zboží. Prodávající uvede na faktuře číslo rámcové smlouvy a číslo
objednávky kupujícího. Prodávající uvede na dodacím listu číslo faktury a podle objednávky označení skladu
kup?ijícfho.

9. Místem dodání zboží je adresa sídla kupujícího.

10. I<upující nabývá vlastnické právo ke kupovanému zboží okamžikei'n jeho převzetí.

11. Změnu či zrušení objednávky může kupující učinit maximálně do 48 hodin od potvrzení objednávky.

12. Kupující má právo určit konkrétní množství a dobu plnění podle svých aktuálních potřeb bez penalizace či jiného
postihíi ze strany Prodávajících.

13. Kupující si vyhrazuje právo realizovat zakázku ?i jinél"ic dodavatele, v případě, že u daného sortimentu došlo
v posledním období k radikálnímu poklesu ceny a Prodávající totc snížení ceny při zachcvání kvality nezohledňují
ve svých nabídkách.

Čl. III,
Platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých dodávek realizovaných v rámci této kupní smlouvy smluvní cenu,
která nesmí být vyšší než cena uvedená Prodávajícím v příloze č. 1. Dohodnutým způsobem určená cena je určitá a
zahrnuje veškeré související náklady Prodávajících, včetně nákladů na třídění, balení, nakládání, dopravu, vykládání
apod.

19085 - MenType DIP Metrix-ramcova smlouva UHKT Stránka 2 z 5



 atJÍHKT'
2. Cena dodávky js splatná pc řádiiéi'n přeďáaí zbaží na základě faktury v listinné pcdobě vystavené ?radávajícím.

Fakf'ura muSl" mlf naležltast'i daňCVehD 'I.OklaC:u, Je)í přílOhCu 1lluSÍ bý t SteJn0plS dOdaClahO listu S pofVrzeniam pr eVZetí
daáávky bez jakýahkali zjevných vad kupují:ím a iusí být podepsána Prodávajícím. V záhlaví faktury je úutna taktéž
uvést číslc objednávky. Splatnosi faktury se sjedi'iává na 30 kalendářních dnů ad jejího doručení kupuj'íaímu.
V případě, ze fak'cura ne'oude inít adpOví'jající iiáležii:OSti, je kupující Oprávněn ji ve Ihů.tě splatncsti vrátit
prcdávajíaímu s vytknutíi'n neí'cstatků, aiiiž by se íjostal dí:+ prodlení se splatriostí. Lhůta splatnosti počíná běžet
ziqcvu od akariižiku ciaručení opraverié či daplněné faktury kupujícímíi. Zálahy kupující nepcskytuje.

(.íslo smlouvy: 19085TM/2019/UHKT/HM
j

3. ?aviiqníust kupujícího zaplatit je splněna di'iem cďepsánf z účtu kup?ijícíhc. S7 případě apožděiié platby je kupují:í
TCOVmen Zaplaa€l'i Pr':)c'iávaJlcímu ZakCnil7 urCk Z ;:radlení.

Čl. IV.
Záruky, práva z vad

'i Na ďcdaiié z'ccží paskytuje Prcdávají:í kup?ijícímu záruku -si dél:e 24 kalendářní:h měsíců. Prodávající se zavazuje,
ze PC 'ctíta dobu bude zboží použitelné k dshodnuacému iieba cbvyklému účaelu a zachová si obvyklé vla.sti'ias'ci.
Záruka se nevztahiije na opotřebení -v r::zsahu aapovídají:íiwu ctívyklému způsobu užívání. Je-li na zboží vyznačena
tzv. expiračríí Ihtoíta, platí záruční Hííaita dc ťé-'ca ďsby. je-li na praaávané věci, jejím obalu nebc »ávodu k ní připojenérii
vyznačena v souladu se zvláštními práviiími přeclpisy ?hůta k pcužití věci, skančí zár?ika uplymitím tétc Ihů.ty. Žádná
z tě:2ito ?hůt nemůže být při dodání zboží kratší 7 měsíců.

2. Prodávající se zavazuje odstranit oprávněně reklamované vady nejpozději do 30 pracovních dnů od reklamace,
nebude-li v konkrétním případě dohodnutc jínak. Za odsti-anění vady se rozumí dodání shodného nebo obdobného
náhradního zboží, popř. dodání chybějícího zboží. Nebude-li to možné nebo účelné, pak bude kupujfcí moci
požadovat přiměřenou slevu z ceny daného vadného zbožf.

3. Prodávající je povinen realizovat veškerá plnění dodávek sjediianých touto smlouvou na svůj náklad a oa své
nebezpečí, v ujednaném množství, jakosti a provedení.

4. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží vkvalitě vhodné pro účel patrný z tétc smlouvy, zabalené
způsobem potřebným pro uchování věci a její kvalitu, a v dohodnutých 1Mtách. Případné vady zakázky nebo
konkrétního druhu zboží je kupujíc'í povinen písemně reklamovat do 5 pracovních dnů od jejich zjištění.

S. Odpovědnost za vady a práva z ní vyplývající se říaí ustanovenfm § 2099 a násl. občanského zákoníku v platném
ZněnÍ.

Čl. V.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou na dobu 1 let, tj. 12 měsíců od podpisu smlouvy nebo dosažením částky 1
999.999,00 Kč bez DPH za všechny dodávky podle této smlouvy, pokud k tomu dojde před uplynutím doby určité.

2. Smluvní vztah je možné ukončit:
písemnou dohodou smluvních stran,
odstoupením od smlotivy,
dosažení sumární částky za dodávky podle smlouvy ve výši 1999 999,00 Kč bez DPH.

*

*

*

3. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy druhori smluvní
stranou, tzn. především v případech, kdy Prodávající nebudou plnit řádně a včas v dohodnu tých termínech, nebudou
plnit ujednání o cenách, nebudou plnit ujednání o podmínkách dodávek, případně v případě vad zboží. Kupující od
této smlouvy odstoupí s účinky vůí'i tomu Prodávajícímu, který se případů uvedených-výše dopustil, aniž by bylo
dotčeno trvání této smlouvy s ostatními prodávajícími.

4. Kupující je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv písemné vypovědět i bez uvedení důvodu, formou doporučeného
dopisu. Výpovědní ?hůta činí 3 měsíce ode dne doručení výpovědi Prodávajícímu. Výpovědní ?hůta začíná l.dnem
měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla doručena výpověd' smlouvy ProdávajícÍmu.

19085 - MenType DIP Metrix-ramcova smlouva UHKT Stránka 3 z 5



Q" r' 4 «- l
,l;)m ». vy: 19085TM/2019/l IJ&A& M

Čl. VI,
Kontaktní odpovědné osoby

1. Každý ze smluvních parčiierů má určeíié odpovědné zás"cupre, kteří zodpcvídají za plnění úkolů a dadávek padle
tétc smlcuvy.

[
l
l
l
l
y

'?Jméno

?Jméno

r
r
1
l

?ProdávaiÍ«j
Funkce Q

Kupující - Pověřená osoba (čl. IL, odst.6)
Funkce i Telefon

r
l
l
J

?Email

Email

1
l

1
1
l
1

Čl. Ví},
Ostatní ujednání

1. Prodávající je povinen v souladu se zákonei'n č. 320/200í Sb. a finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů,
nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k naMzení Rady (ES) č. 1083 /2006 a v
souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES a EU umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci
předmětu plnění zakázky, pcskytnout osobám oprávněným k výkanu kontroly prajektu, z něhož je zakázka hrazena,
veškeré doklady související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, umožnit průběžné ověřování skutečného
stavu plnění předmětu veřejné zakázky v místě realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k
provádění kontroly.

2. Prodávajícísouhlasísezveřejněnímvšechnáležitostísmluvníhovztahuvčetněkupnísmlouvyavýsledkůzadávacího
řízení iia profilu kupujícího nebo jiným způsobem, určeným kup?ijícímu, jako pMmo řfzené organizace Ministerstva
zdravetnirtví. V případě uzavřenf smlouvy na plnění této veřejné zakázky Prodávající souhlasí s uveřejněnfm
smlouvy a dílčích objednávek v souladu se zákonem č.340 /20 15 Sb. o registru smluv.

3. Pradávajícf prohlašuje, že kontaktní osoby, které nejsou statutáriiími zástupci, vyslovily s«:iuhlas se zveřejněnfm
svých údajů, které jsou obsaženy v I:éto smlouvě.

4. Smluvní strany sjednávají, že pohledávku dle této smlouvy nebo smlouvu samotnou nelze postoupit bez souhlasu
druhé smluvní strany.

Čl. VIII.
Smluvní pokuty

1. Prodávající se zavazuje vpřfpadě, že neodstraní oprávněně reklamované vady ve Ihůtách stanovených touto
smlouvou, uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byt' jen započatý den prodlení.

2. Prodávající se zavazuie v případě, 'ž.e nedodá zboží v termfnu specifikovaném touto smlouvou uhradit kupujícímu
smluvnf pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení.

3. Úhradou kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody zvlášť a v plné vý'sž.
Smluvní strany tak výslovně vylučují použití § 2050 a § 2051 občanského zákoníku.

19085 - MenType DIP Metrix-ramcova smlouw:í uHKT S tránka 4 z 5



mÚHg" A !-1 ]Qrl-lůl:'T' l"ta.s. I Il l!Lali ty JIIIIIIL? UuJ íl/

Čl. IX
ZávěreČná ustanovení

i. Tato smlouva rnůže t+ý'c měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných vzestupiiě
číslovaných dodatků podepsaný:h oprávněnýrúi zástupci obou smlíiviiích stran.

2.. Pi-o přípaď, že se kí:erékcliv ?iseanavení tétc smlouvy stane iieplatným riebc neúčinným, zavazují se smluvnf strany
nahradit 'cakcvé us'cancvení bez zbytečnéha cdkladu navýrn. Případná neplatnos'c některého z ustaiicverií tétc
Srnl'*lVý ilemá Za náSle'lek nepla'coOSt OSfa'CníCh uscanovení Ve SinlOuVě ObSažeílýCh.

3. SmluVní S'cran37 }SOkl pcVlnny beZ zbyfečného praaíenla plSenlne ?formovat cstatiii" O JakeakOllV Znlene V u'laiíCb
uvedený'jl Ve Si-nlOuVě ahledílě le)íCiTh OSOb7 a D Vše"jl OkOlÍlCSi?eCh, kCeré ma)ia nebC b5ř i-úclily míf vliv ila plneni JellCSl
povinncsi'í dle tétc smlotivy.

4. Smluvtíí strany se dohodly, že práv»í VZčahý 'iautc smlcuvau výslovně neupravené Se říC'í uSCanavenímí ZákOna č.
89 /2.0 12 Sb., abčaiiskélio zákcník?i.

5. Taacc smlariva ;ia'oývá platncs"ci a účiniiosti paďpisem aprávriěíiý:h zástupců srnluvnícii Siran a je vyhot:veiia ve 2
stejnopisech s platností criginálu, z nichz. kažďá ze smluvní:h stran :bdrží smlauvu si 1 vyhcčcvení.

6. Smluvnf si:rai"iy se ciahodly na tOnl, že jakýkoli spcr vzniklý z této smlcuvy bude řešen jednáním mezi smluvními
stranai'ni, přičei'nž smluvrí strany se zavazují učiiut všechna potřebná opatření proto, aby spclečným jednánfm
aospěly k smírnému řešení.

Přflohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:

?řílaha č. 1- I'labídka Prodávajícího

X.7 Praze dne:

19085 - MenType DIP Metrix-ramcova smlouva UHKT Stránka 5 z 5



J
)0S

x
l x

l'x
l x

l :c
l :i:l 'rl x

l l)?
l x

l x
l z

l x
l x

l x
l :c

l x
l x

l x
l :c

p
l iw

l J
)l .o

l ?
o

l .?
l p

l p
l p

l ?
o

l ?
o

l b
l ?

o
l b

l.b
l .o

l b
l J

l)l n
l .Q

=řl =řl =řl =řl ůl ěl =:;l =:;l šl =:61 =řl ěl ěl V
l ěl =:61 =řl ěl ěl '-

,il Nl íl íl íl íl íl NI Nl íl íl
ó
i ó

i ó
i C

)l o
i ó

i ó
i e

i

5 ?gl
O

ě
l í'-l ě

l ě
l ž

l ě
l Ť

l ě
l ě

l Ť
l ž

l Ť
l ě

l íE
l ,6

1
 ,il ě

Ill

j)(Ik
lll

h

?
UÓŇď

I
I}

i

+
--- I=l lilxl;lal=l;l I=l=l=l=l=l=lalll=
jl"ř'ek

IL iUil:líl:lílil:l:lílilíl:lilžlil=l,li
illEl:Illil:I?H

!ilíli
Hlťm

HlHlHlHlHIHlHlHlHl?lťlťlW
lW

lffll';Iš

lilililililililililili
ilililililililil#lil#l#l#lílH

li
ilililililmlililllilllmlNINlil

eaIJ íl
X

 X
 X

 X
 X

 X
 X

 *
 X

 X
 X

 X
 *

 X
 X

 X
 X

 X
 X

 X
N

 
N

 
N

 
ř
Ť

 
ř
(
 
I
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
í
N

 
N

 
I
N

ffi

i'::oiÍIJ'ř ,l 
U"IAů

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
;
X

X
X

X
X

X
X

X
X

N
 
N

 
N

 
N

 
M

 
I
N

 
N

 
N

 
I
N

 
M

 
ř
Ť

 
M

 
N

 
N

 
N

 
I
N

 
N

 
N

 
N

 
N

", M

U=l 
; El
ŇÚiil

-íi m
i m

l -Il .-Il t-íi -íi -ii .-ii .-ii-.?
im

i .-íi s
i .-Il tíi .-Il=

N
llN

l v

m'l)Íl

-III
Ž

Nl
)

Ml Ál MI MI MI Al al il MI Nl il ál íl :Ml íl A
0u
'l

Wl Řl #I il Ml ul #l Nl ul i
íl!ílNlililMlililMlílifílM

BIH
W

IM
I€IA

il il il il Nl il il il il il il il il il il il il Nl il3íli
si a

i g
i p

i zi g
i q

i g
i g

l8
1

8
1

8
1

8
1

 8
1

8
1

 g
l 8

1
 A

f?l 'c"-l cal ' 1 fl e
3131 §i 3141 §

:€i >i ši ;l ši ši si ňi >i >i >

Il.
-l -l -l -l -l -l -l -l -l '-l '-l al 'al !l '-l '-l 'ol "'l "l "'

'EE?Qi5W

>
f
f
i

j5
 I%

Q
O

s
-
I
lg

a
-

."a
 -i

2' -!:
'm

ů
j
N

1
?
)

5
N

-
e

i)o
o}N0

f
f
i
,

>
 }N

,h
%

 a
m

'3
*
i (

: *
I{ "(: :
,"

T
h

"
o
E

L
r
s
?

',T
h

"
o
E

L
6

?
"
II ?

 0
:
)
i
-

J
)
 l: #

-
l'X

.
:
llll

ů
 x

'
N

D
;;ia

íŠ
0
:
l
5

O
ř
-

0
A

-
š
m

g
.
'L

C
g
o

>
 
e

 
.
-
 
,

ř "íí 'E
 Š

«
c
'
-
L
-

"
I
l0

'o
>

?
a
Č

'ě
'

c
.-O

g
o

?o 2H z= ?s
4

%

2
 9

 ; "a
'

l,V
,

4'{ {. ,a
J
i(
Í

!
I
.
Á

m

aE 'a" 'a "'o
?
]II

l>
 ?

í e
 >

ž
O

C
'J

I
Z

f
l
D

m
Í5 %

 ?a!.'
W

 ' ;' é
> F @

 3
?

s
ii

'-
 ť

 'o
I
f
l
 
-

(Il >
 ,

z3 ?'*
.
.
 
1
4
 
í
)

, Effliúu ;"a#, .ffi!4 .B, í..
-
"
'
f
f
l
m

4
a

 0
 ')

 y
 »

 ?
y

mam0INřiIli
ř
t

        


